

Özet

Derin, Selen, Kurumsal Yönetim İlkelerinin Bileşeni Olarak Kamuyu

Aydınlatma ve Şeffaflık: Türk Sermaye Piyasaları, Yüksek Lisans Tezi,

Danışman: Prof. Dr. Ercan Bayazıtlı, 222s.

TEZ ÖZETİ

Kurumsal yönetim kavramı bugün ülkelerin, piyasaların ve şirketlerin şeffaflığının geliştirilmesinde kilit bir olgu haline gelmiş olup, uluslararası kurumsal yönetim yaklaşımlarının hemen hepsinde şeffaflık, hesap verebilirlik, eşitlik ve sorumluluk temel kavramlar olarak yer almaktadır.

Gerek OECD tarafından yayımlanan, gerekse ülkemizde SPK'nın yayımlanmış olduğu kurumsal yönetim ilkeleri içerisinde yer alan "kamunun aydınlatılması/ şeffaflık" ilkesi, şirketlerin pay sahiplerine yönelik bilgilendirme politikalarını oluşturmak üzerine kurulmuştur.

Etkin bir kurumsal yönetim artık faaliyet sonuçlarının açıklanmasının ötesinde, daha dinamik bir süreç olarak şirketlerin amaç ve politikalarında ya da mülkiyet/ yönetim yapılarında şeffaflığı da gerektirmektedir.

Türkiye'de ilk kez 1999'da SPK tarafından yayımlanan kurumsal yönetim ilkelerine ilişkin sistem tercihi, ilkelere uyumun gönüllü, ancak uyulup uyulmadığının kamuya açıklanmasının zorunlu olması anlamında "kısmen zorunlu" kurumsal yönetim sistemleri lehine gerçekleşmiştir.

Ancak şeffaflık ve kurumsal yönetim hedefleri sadece piyasa disiplinine terk edilerek ulaşılabilecek hedefler olmadıklarından, bu hususların düzenleyici otoriteler tarafından yapılacak düzenlemeler, uyumun denetimi ve gerekli durumlarda yaptırım uygulamak suretiyle desteklenmesi gerekmektedir

Konuya ilişkin Türk sermaye piyasalarına yönelik yapılmış çalışmalarda, şeffaflığın artırılmasına yönelik çabalara ihtiyaç bulunduğu, özellikle şirketlerin mali performans dışındaki kamuyu aydınlatma standartlarının geliştirilmesi ve asgari düzeyde şeffaflığın tüm şirketlere zorunlu tutulması gerektiğine dair tespitler yapılmaktadır.

“Kısmen zorunlu” kurumsal yönetim sistemi tercihi çerçevesinde, sermaye piyasası mevzuatı ile sınırlı olarak, SPK’nın Kurumsal Yönetim Rehberindeki şeffaflığa ilişkin ilkelerin ne kadarının yasal olarak bağlayıcı düzenlemeler ile kapsandığını ortaya koymayı amaçlayan çalışmada; ilkelerin önemli bir kısmının düzenlendiği, düzenlemeye konu olmayanlardan sonuç kısmında yer verilenlerin ise finansal olmayan alanlardaki şeffaflık ihtiyacının karşılanabilmesi ve konuya ilişkin temel yasal çerçevenin tamamlanması bakımından bağlayıcı hukuki düzenlemelere konu olması gerektiği sonucuna ulaşılmıştır.